
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

UGGIATE TREVANO

Codice identificativo gara: Z9A24ED552

Determina a contrarre per l'acquisizione dei servizi di sorveglianza sanitaria dell'anno scolastico 18 19.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrati vi" e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO il Decreto legislativo n.50/2016 (nuovo Codice degli appalti) ed i correttivi apportati al medesimo dal Decreto
Legislativo n.56/2017;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO che presso questa Istituzione scolastica non e' attivo il servizio di sorveglianza sanitaria (ed. Medico

competente);

RITENUTO di attivare con urgenza detto servizio;

RITENUTO quindi di ricorrere a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 al fine di affidare ad un
consulente specializzato esterno i compiti di sorveglianza sanitaria per l'anno scolastico 18-19;

RITENUTO altresì' di procedere con l'affido diretto del servizio in trattazione, stante l'urgenza, ai sensi dell'art.34

DI 44 in data 01 02 2001;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003641 - 15/09/2018 - B/15 - U



DECRETA

Art 1 - Oggetto

L'avvio della procedura negoziata per l'affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria dell'anno scolastico 18-19;

Art 2-Obiettivi

Realizzazione degli adempimenti previsti dal D.to L.vo 81/2008;

Art.3 - Importo

II valore complessivo della negoziazione è stimato in non oltre euro 700,00 iva esenti per contratto annuale,

spirometrie, visiotest;

Art. 4 - Criteri di scelta dei contraenti

Affido diretto visto l'art.34 Decreto Interministeriale n.44 del 01 02 2001, valutate l'urgenza, competenze professionali,
pregresse positive esperienze nel ruolo di medico competente, economicità';

Art 5 - Tempi delia realizzazione

Immediati, con incarico di durata annuale;

Arto - Modalità di individuazione del soggetto contraente

Consulente specializzato individuato dal Dirigente Scolastico sulla scorta di valutazioni di comprovate capacita'

professionali, pregresse positive esperienze nel ruolo di Medico competente, economicità';

Art7 - Pubblicità e trasparenza

II presente Decreto, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all'Albo pretorio on- line nella

sezione amministrazione trasparente;

Art 8 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Prof.
Cosimo Capogrosso - Dirigente Scolastico Reggente presso questo Istituto;

Art. 9 - Trattamento dei dati personali

I dati acquisiti da questa amministrazione, in ordine al presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale,
saranno trattati secondo la vigente normativa. Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico: Prof. Cosimo

Capogrosso.

TE SCOLASTICO

IMO CAPOGROSSO

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003641 - 15/09/2018 - B/15 - U


